
 

ПРИКАЗ 
 

от    22.09.2023      №248 

 

Об  утверждении Правил поведения  в школьной столовой 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   

«Основная школа №17 города Макеевки» 

 

 

          В  целях     установления       правил      поведения    для    учащихся   в  столовой    

          общеобразовательной организации, на основании решения педагогического  совета от 

          22.09.2023, протокол    №24, 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

           1. Утвердить Правила  поведения  в школьной столовой  Муниципального 

бюджетного    общеобразовательного учреждения  «Основная школа №17 города 

Макеевки» (приложение). 

          2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

          3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

                                                

 

 

 

                                         Директор  школы                                                      Н.Н.Дембицкая 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА №17 ГОРОДА МАКЕЕВКИ» 



 

Приложение  

                                                                       к приказу директора школы №17 

                                                                       от   22.09.2023 №248 

«Об  утверждении Правил поведения в 

школьной столовой   Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения  «Основная школа №17 города 

Макеевки» 

       

 
ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   

«Основная школа №17 города Макеевки» 

 
1. Общие положения 

 
               1.1. Настоящие  Правила поведения в школьной столовой Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Основная школа №17 города Макеевки» 

(далее Правила, далее МБОУ «ОШ №17») устанавливают   правила   поведения для 

учащихся     в столовой  общеобразовательной организации. 

              1.2. Цель Правил: создание в столовой общеобразовательной организации 

 комфортных условий для приема пищи учащимися. 

                                    

                                                  2. Общие правила поведения 

              2.1.Учащиеся находятся в обеденном зале столовой только на переменах в 

отведенное графиком питания время.  

              2.2. Учащиеся строго соблюдают правила гигиены.  

                2.3. Нельзя  входить в столовую в верхней одежде и обуви. Нельзя класть на стол 

портфель, сумку и другие посторонние предметы. 

              2.4. Перед едой и после необходимо мыть руки. 

              2.5. Пища, в том числе и принесенная с собой из дома, принимается за столом. 

              2.6. Есть стоя, и выносить пищу  из столовой нельзя. 

              2.7. Следует соблюдать хорошие манеры, нельзя мешать соседям по столу. 

                2.8. Пожелайте приятного аппетита себе и тем, кто находится рядом с вами. Ешьте 

опрятно и спокойно, не торопитесь, тщательно прожевывайте пищу. 

                2.9. Необходимо помнить, что разговоры и игры во время еды могут стать 

опасными для здоровья и жизни. 

              2.10. Не дожевывайте еду на ходу, съедайте все за столом. 

              2.11.Будьте вежливы с сотрудниками столовой. 

              2.12. После приема пищи учащиеся приводят в порядок стол, за которым ели. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

. 



 


